Terça — feira, 21 de Março de 1995 I SÉRIE - Número 11

BOLETIM DA REPÚBLICA
PUBLICAÇÃO OFICIAL DA REPUBLICA DE MOÇAMBIQUE

SUPLEMENTO

S U M Á R I O

Assembleia da República.
Resolução n.° 2/95:

Designa Vicente Zacarias Ululu, Raúl Manuel Domingos,
Orlando António da Graça e Maria Angelina Dique Enoque
para membros da Comissão Permanente da Assembleia da
República

Comunicado:

Procede à substituição de deputados, ao abrigo do disposto
no n.° 1 do artigo 214 da Lei n.° 4/93, de 28 de Dezembro

ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

Resolução n.° 2/95
de 21 de Março

A Lei n.° 1 /94, de 21 de Dezembro, fixou a composição
da Comissão Permanente da Assembleia da República.

Havendo que preencher as vagas nela existentes, ao
abrigo do disposto no artigo 3 da referida lei e na alínea a)
do n.o 3 do artigo 135 da Constituição, a Assembleia da
República determina:

ARTIGO 1

1. São Membros da Comissão Permanente da Assem-
bleia da República os seguintes deputados:

a) Vicente Zacarias Ululu;
b) Raúl Manuel Domingos;
c) Orlando António da Graça;

d) Maria Angelina Dique Enoque.

2. A vaga remanescente será preenchida no decurso
desta Sessão.

ARTIGO 2

A presente resolução entra imediatamente em vigor.

Aprovada pela Assembleia da República.

Publique-se.

O Presidente da Assembleia da República, Eduardo Joa
quim Mulémbwè.

Comunicado

A Assembleia da República, reunida na sua 2.a sessao
procedeu à substituição de deputados, ao abrigo do dis
posto no n.° 1 do artigo 214 da Lei n.° 4 / 9 5, de 28 de
Dezembro.

Nestes termos, comunica:
1. Em conformidade com o n.° 2 do artigo 197 da Lei

Eleitoral, os deputados da Assembleia da República Enéas
da Conceição Comiche, Arnaldo Valente Nliavoto, Leo
nardo Santos Simão, Castigo Correia Langa, Pascoal Ma
nuel Mocumbi, Tomaz Augusto Salomão, Manuel Jose
António Mucananda, Aurélio Amândio Zilhão, Carlos
Agostinho do Rosário, Bernardo Pedro Feriaz Alfredo
Maria de São Bernardo Cepeda Gamito, José Mateus
Muária Katupha e Aguiar Jonassanei Real Mazula cede
ram os seus mandatos, respectivamente, as:

a) João Lucas Chiau;
b) Jorge Uane Pondeca,
c) João Mutacate Saia;

d) Octávio Filiano Muthemba;
e) Mário Lampião Sevene,
f) Esperança M. dos S. Bugénio,

g) Isau Joaquim Meneses,
h) Deolinda Mussequesse

i) António G. B. Júnior,
j) Zaida Abdul G. Cabral,
l) Daniel Maqueia Cueteia;

m) Fernando Saide; e
n) Bento Juliasse.

2. O mandato do Deputado Oldemiro Julio Marques,
Baloi, por renúncia do candidato Ibrahimo Abdul Carimo
Ibraimo, foi cedido à candidata Isabel M. A. P. C. Casi
miro.

3. A candidata Graça Simbine Machel, igualmente por
renúncia do candidato Jorge Rebelo, foi substituída por
Francisco Sale Carrajola. O candidato Mussatar Abdul
Azize, que renunciou, foi substituído por Ana Maria Teo-
dósio.

Maputo, 21 de Março de 1995. - O Presidente da
Assembleia da República, Eduardo Joaquim M u l é m b w e